

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 354 de 30 de Agosto de 2018

ANOIV

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

EDIÇÃO 045/2023

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 07/2023

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DAS CIMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MU-NICIPAL DE NOVA OLINDA/TO PARA O BIÊNIO 2023/2024"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/TO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º. Ficam nomeadas as comissões permanentes da Câmara Municipal de Nova Olinda/TO, para o biênio 2023 a 2024, a saber:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.				
Presidente	Sindel Pinheiro Rocha	PSD		
Relator	Edimar Francisco Vieira	SD		
Membro	Domingos Pereira de Sousa	PP		

COMISSÃO D FISCALIZAÇÃO	DE FINANÇAS, DE CONTROLE.	ORÇAMENTO,	TRIBUT	ΓΑÇÃO,
Presidente	Edimar Francisco	o Vieira	SD	
Relator	Lucas Barbosa A	lves	PSI)
Membro	Aldemir Rodrigue	es de Brito	SD	

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, TRABALHO, TRANSPORTE, AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇOS PÚBLICOS.				
Presidente	Adriano Hilário Maia	SD		
Relator	Aldemir Rodrigues de Brito	SD		
Membro	Valdecir Gomes de Lima	PODEMOS		

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SAÚDE E MEIO AMBIENTE.				
Presidente	Valdecir Gomes de Lima	PODEMOS		
Relator	Domingos Pereira de Sousa	PP		
Membro	Claudio Luiz de Oliveira e Silva	PSD		

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, produzindo seus efeitos, no que couber, a partir de 01 de janeiro de 2023.

Dê-se ciência, registre-se, intime-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 13 dias do mês de fevereiro do ano de 2023.

FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR
Presidente

Câmara Municipal de Nova Olinda-TO

Rua 7 de Setembro, 1346 - Centro Nova Olinda-TO / CEP: 77.790-000

FRANCISCO SANTOS DA SILVA JUNIOR

Vereador Presidente